atención a los criterios objetivos que concurren en el presente caso

motivan el incremento del monto indemnizatorio. Por ende, la Sala revoca 

el extremo de la sentencia apelada que indemnizó el daño moral con sólo 

S/.48,000.00, y reformándolo establecieron en S/.550,000.00 (quinientos 

cincuenta mil soles) el monto de dicha indemnización.

La estimación del daño psicológico (daño a la persona) 

38. En cuanto al daño psicológico, la jueza concluyó que “después del 

fallecimiento de su bebé ha venido siguiendo tratamiento psicológico para 

la recuperación de su ánimo depresivo debido a la pérdida de su bebé,

[...]

después del evento dañoso, lo que da cuenta de la gravedad del daño

causado, cuyo valor asignado por la jueza de primera instancia resulta

ínfimo e inequitativo a la afectación sufrida. Por ello, estima el Colegiado

que el valor del daño psicológico también debe ser incrementado a la suma

de S/150,000 soles (ciento cincuenta mil soles).

V. DECISIÓN:

Por las anteriores razones, impartiendo Justicia a nombre de la Nación,

los jueces superiores de la Sala Civil Transitoria de la Corte Superior de Justicia 

de Lima DECIDIMOS: 

PRIMERO: INTEGRAR LA SENTENCIA contenida en la